Permanencia opes, quae dantur ad usum, non est permanentia, sed fallacia.

Matth. 13. 22.

Greg.

Jerem. 5. 3.

Ni opibus utantur divites, convertuntur in vepres.

Marc. 4. 19.

Divitijs animorum pungunt.

Senec.

Horat.

DIDASCALIA IV.

Omnia humana breviter & caduca.

Senec. I Nquit Seneca de *Consolation. Ad Martianum* cap. 20. Gnome celebrior Ecclesiasticae Regis dicens: *Vanitas vanitatum & omnia vanitas.* Experientia docet, & Salomon audiendum, quem voluptatum praenit. Mentè enim alta reponuntur, quae a penitentia docentur. Expectare fortunam in anfractu, felicitatem in lubrico, ubi periculum fecit caput alienum in lubrico, ubi periculum, & malo sapere, quod saepe Phrygibus & tarde & pessimè. Hem! Nescit homo in praeruptis vanitatum, tot impendere discrimina rerum? Omnia describit Salomon: & vana omnia. Fiunt sub Sole: necessariò mutabilia. Per universa vagus, modò hoc, modò illud amavit, sed in fructione non quievit. Inabitilias prodit gaudiorum inanitatem; atque tridium, ludum & deceptionem: promittitur namque lata possessio aviditati mentis; ac invenitur in laetis labor & afflictio cordis.

Gaetilia mundi vana.

Et falsa bona.

Arias Mont. O signat tormentum, & votum.

Homini vota, qui nera.

Quid pulchritudo? Aetate perit: vel florens capitur. Flores apparent, & tempus putationis ante tempus. Vide *Tautol. 4. Didasc. 8.* Quid opes? Divitijs si affluant, nolite cor apponere. Scientia rutilat? Cum sit mundi; & circa mundana, stulticia est apud Deum. Honores? Onera sunt. Diadema? Nobilibus servitus. Mundus? In maligno positus est. Artificialiosa, verum fabula vana. Decipit illecebris & fascinationibus oculos, dum figurarum praerit forma, & delictatum figura. Mare salum, ubi supernat animi frequens amaritudo, & apparent rari nantes in gurgite vasto. Spatiosum, ubi reptilia; non magnum, ubi iacent merita. Magnum in naufragium: tranquillum, & astuosum, ubi cymba temporis trahitur & subtrahitur vita gemicibus: vanitas vanitatum, & omnia vapitas.

2. Post singula Salomon (uti notat Benedictus Arias Montanus hic) addit in Hebraeo interiectionem *O*, quae Latine amplius explicatur per *Ob*, vel *Hei*, Figura quidem praetextata, atque significatio iuristica. *O* votum, & doloris exprimit: patet in Davide dicens: *O si quis mihi daret potum!* Et querulo Ieremia exclamante: *O vos omnes, qui transitis, & c.* Votum rei cupita est, non possessio; dolor autem signum accepti fulminis, vel inflicti vulneris: promittitque voce exponit Salomon mundi noxia blandimenta; quia nihil votis, praetatur, quam vulnera voluntaria.